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PROGRAMA DE BOLSAS LUSO-BRASILEIRAS SANTANDER UNIVERSIDADES-2012
RESULTADO DA SELEÇÃO

A relação abaixo apresenta os 08 (oito) selecionados:

CONTEMPLADOS PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área Candidato Plano de 
Trabalho

Currículo Coeficiente Média 
Final

4 Michele Lucas de Castro 7,0 1,6 0,79 9,39
5 Rafaella Costa Rodrigues 6,7 1,5 0,92 9,12
5 Paola Nunes Goularte 6,6 1,05 0,94 8,59

CONTEMPLADOS POR ÁREA

Área Candidato Plano de 
Trabalho

Currículo Coeficiente Media
Final

1 Maico Antonio Cristani 3,6 0,4 0,96 5,26
2 Silvana Manske Nunes 4,25 0,1 0,78 5,13
3 Katherine de Oliveira Manetti 5,7 1,5 0,73 7,93
4 Luane de Oliveira Lucas 5,75 0,7 0,87 7,32
5 Loredana Amaral Marzocchella 6,47 1,1 0,92 8,49

A relação abaixo apresenta os candidatos por ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Class Área Candidato Plano 
(7p)

Curriculo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 4 Michele Lucas de Castro 7,0 1,6 0,79 9,39
2 5 Rafaella Costa Rodrigues 6,7 1,5 0,92 9,12
3 5 Paola Nunes Goularte 6,6 1,05 0,94 8,59
4 5 Loredana Amaral Marzocchella 6,47 1,1 0,92 8,49
5 5 Sara Silva Fernandes 6,7 0,7 0,86 8,26
6 5 Juliana de Quadros Buonocore 5,9 1,3 0,93 8,13
7 3 Katherine de Oliveira Manetti 5,7 1,5 0,73 7,93
8 5 Michela Amorim Rocha Dornelles 6,22 0,8 0,71 7,73
9 5 Alexandre da Silva Borges 6,37 0,55 0,80 7,72
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10 4 Luane de Oliveira Lucas 5,75 0,7 0,87 7,32
11 5 Felipe Correa Martinez 6,4 0,0 0,81 7,21
12 4 Marina Pereira Bernd 6,15 0,0 0,80 7,15
13 4 Tamires Lima Larrosa 5,8 0,5 0,81 7,11
14 5 Bruna Abbud da Silova 4,8 1,3 0,90 7,00
15 5 Camila Bezerra de Sousa 5,9 0,2 0,72 6,82
16 4 Ana Carolina Salles 5,5 0,4 0,78 6,68
17 5 Lísia Amorim Pinheiro 5,7 0,1 0,87 6,67
18 5 Raisa Hias Ritta 5,47 0,1 0,86 6,43
19 4 Rugiere Tomaso Andreta 5,65 0,0 0,76 6,41
20 3 Fabrício de Oliveira Molon 4,25 1,35 0,78 6,38
21 5 Natalie Moro Camolesi 5,25 0,2 0,87 6,32
22 5 Carlos Eduardo Prestes Polesi 5,4 0,0 0,86 6,26
23 5 Amanda Pinheiro Damasseno 5,0 0,3 0,90 6,20
24 4 Ivandro Rafael Heckler 3,3 0,35 0,87 6,02
25 4 Carolina Duarte Flores 4,9 0,3 0,79 5,99
26 4 Jean Luca de Oliveira Becker 4,85 0,2 0,93 5,98
27 5 Danilo Moreira Xavier 4,75 0,2 0,84 5,79
28 4 Eduardo Jorgensen Marasciulo 4,9 0,15 0,74 5,79
29 4 Tiago Santos da Conceição 4,9 0,1 0,78 5,78
30 5 Pedro Bersch da Cruz 4,7 0,2 0,82 5,72
31 4 Bernard Constantino Ribeiro 4,55 0,1 0,88 5,53
32 1 Maico Antonio Cristani 3,9 0,4 0,96 5,26
33 5 Franciellen Duarte Tavares 4,37 0,2 0,81 5,18
34 2 Silvana Manske Nunes 4,25 0,1 0,78 5,13
35 3 Ygor Quadros de Aguiar 3,4 0,7 0,83 4,93
36 3 Alessandro O. de Moraes Nogueira 3,65 0,3 0,7 4,65
37 5 Jéssica Dias de Souza 3,75 0,05 0,71 4,51
38 2 Fernando Moraes de Moura 3,5 0,1 0,7 4,30
39 4 Felipe Aguirre Gonçalves 2,90 0,0 0,85 3,85
40 3 Stelamaris Schwarzer 2,35 0,5 0,75 3,60
41 3 Sidnei Carlos da Silva Filho 2,7 0,0 0,86 3,56
42 1 Tiago da Silva Gautério 2,4 0,25 0,83 3,48
43 2 Priscila Cristina B. Halicki 1,85 0,45 0,75 3,05
44 2 Thaise Maria Lima de Albernaz 2,25 0,1 0,71 3,06
45 3 Diogo Marcelino Campos Teixeira 0,0 0,0 0,77 0,77
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CLASSIFICAÇÃO POR ÁREA

ÁREA 1

Class Área Candidato Plano 
(7p)

Currículo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 1 Maico Antônio Cristani 3,9 0,4 0,96 5,26
2 1 Tiago da Silva Gautério 2,4 0,25 0,83 3,48

ÁREA 2

Class Área Candidato Plano 
(7p)

Currículo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 2 Silvana Manske Nunes 4,25 0,1 0,78 5,13
2 2 Fernando Moraes de Moura 3,5 0,1 0,7 4,30
3 2 Thaise Maria Lima de Albernaz 2,25 0,1 0,71 3,06
4 2 Priscila Cristina B. Halicki 1,85 0,45 0,75 3,05

ÁREA 3

Class Área Candidato Plano 
(7p)

Currículo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 3 Katherine de Oliveira Manetti 5,7 1,5 0,73 7,93
2 3 Fabrício de Oliveira Molon 4,25 1,35 0,78 6,38
3 3 Ygor Quadros de Aguiar 3,4 0,7 0,83 4,93
4 3 Alessandro O. de Moraes Nogueira 3,65 0,3 0,7 4,65
5 3 Stelamaris Schwarzer Spies 2,35 0,5 0,75 3,60
6 3 Sidnei Carlos da Silva Filho 2,7 0,0 0,86 3,56
7 3 Diogo Marcelino Campos Teixeira 0,0 0,0 0,77 0,77
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ÁREA 4

Class Área Candidato Plano 
(7p)

Currículo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 4 Michele Lucas de Castro 7,0 1,6 0,79 9,39
2 4 Luane de Oliveira Lucas 5,75 0,7 0,87 7,32
3 4 Marina Pereira Bernd 6,15 0,2 0,80 7,15
4 4 Tamires Lima Larrosa 5,8 0,5 0,81 7,11
5 4 Ana Carolina Salles 5,5 0,4 0,78 6,68
6 4 Rugieri Tomaso Andreta 5,65 0,0 0,76 6,41
7 4 Ivandro Rafael Heckler 4,80 0,35 0,87 6,02
8 4 Carolina Duarte Flores 4,9 0,3 0,79 5,99
9 4 Jean Luca de Oliveira Becker 4,85 0,2 0,93 5,98
10 4 Eduardo Jorgensen Marasciulo 4,9 0,15 0,74 5,79
11 4 Tiago Santos da Conceição 4,9 0,1 0,78 5,78
12 4 Bernard Constantino Ribeiro 4,55 0,1 0,88 5,53
13 4 Felipe Aguirre Gonçalves 3,0 0,0 0,85 3,85

ÁREA 5

Class Area Candidato Plano 
(7p)

Curriculo 
(2 p)

Coef. 
(1p)

Total

1 5 Rafaella Costa Rodrigues 6,70 1,5 0,92 9,12
2 5 Paola Nunes Goularte 6,6 1,05 0,94 8,59
3 5 Loredana Amaral Martocchella 6,47 1,1 0,92 8,49
4 5 Sara Silva Fernandes 6,7 0,7 0,86 8,26
5 5 Juliana de Quadros Buonocore 5,9 1,3 0,93 8,13
6 5 Michela Amorim Rocha Dornelles 6,22 0,8 0,71 7,73
7 5 Alexandre da Silva Borges 6,37 0,55 0,80 7,72
8 5 Felipe Correa Martinez 6,4 0,0 0,81 7,21
9 5 Bruna Abbud da Silva 4,8 1,3 0,90 7,00
10 5 Camila Bezerra de Sousa 5,9 0,2 0,72 6,82
11 5 Lísia Amorim Pinheiro 5,7 0,1 0,87 6,67
12 5 Raisa Hias Ritta 5,47 0,1 0,86 6,43
13 5 Natalie Moro Camolese 5,25 0,2 0,87 6,32
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14 5 Carlos Eduardo Prestes Polese 5,4 0,0 0,86   6,26
15 5 Amanda Pinheiro Damasseno 5,0 0,3 0,90 6,20
16 5 Danilo Moreira Xavier 4,75 0,2 0,84 5,79
17 5 Pedro Bersch da Cruz 4,7 0,2 0,82 5,72
18 5 Franciellen Duarte Tavares 4,37 0,2 0,81 5,18
19 5 Jéssica Dias de Souza 3,75 0,05 0,71 4,51
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